ПРОТОКОЛ № 5

 заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Н.Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 21 февраля 2013 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Н.Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Кутман Лев Борисович

Пушкарев Валерий Григорьевич

Степанова Наталья Владимировна

Шиляев Алексей Михайлович

Юрченко Юрий Леонидович

Секретарь – Степаненко Галина Брониславовна

Приглашенные лица: директор Жданова Ирина Николаевна

Количество лиц (членов Совета Партнерства), имеющих право на участие в заседании Совета Партнерства -

11.

В заседании Совета принимают участие  9 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Повестка дня заседания Совета Партнерства:

1.  О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,   влияющим на безопасность объектов

капитального строительства.

2. Утверждение плана работы Совета на 2013 год.

3.  О рекомендации Дисциплинарного комитета.

4.  О внеплановых проверках  в 1 квартале 2013 г.

5.  О продлении сроков плановых проверок.

6.  Об участии в Окружной конференции ПФО.

7.  Об участии в съезде НОСТРОЙ.

8.  Предложения Топорова И.Б. и Субочева В.И. по организации работы Партнерства.

9.  О работе Координационного совета саморегулируемых организаций.

10.  Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,

влияющим на безопасность объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с  заключением контрольно-экспертного отдела

экспертизы документов на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства:

ООО «Строительная компания «Астрон» ИНН 5902156326, ОГРН 1065902056725

ООО «ИнтерСтрой»ИНН 5905240150, ОГРН 1065905027968

ООО «Вариант-строй» ИНН 5904173790, ОГРН 1075904019795

ООО  «РЭСТО» ИНН 5908029123, ОГРН 1045901249570

в соответствии с представленным заявлением.

Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о внесении изменений в Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Строители Пермского края»:

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства ООО «Строительная компания «Астрон»                      ИНН 5902156326, ОГРН 1065902056725

согласно заявлению (сокращение перечня видов работ) и заключению контрольно-экспертного отдела.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства ООО «ИнтерСтрой» ИНН 5905240150, ОГРН 1065905027968  согласно заявлению (сокращение

перечня видов работ) и заключению контрольно-экспертного отдела.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства ООО «Вариант-строй» ИНН 5904173790,                      ОГРН 1075904019795 согласно заявлению

(изменение формы свидетельства) и заключению контрольно-экспертного отдела.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства ООО  «РЭСТО» ИНН 5908029123, ОГРН 1045901249570 согласно заявлению (смена формы)  и

заключению контрольно-экспертного отдела.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение плана работы Совета на 2013 год».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с проектом Плана работы Совета на 2013 год.

Предложил членам Совета утвердить План работы Совета Партнерства на 2013 год в соответствии с

предложенным проектом.

РЕШИЛИ: Утвердить План работы Совета Партнерства на 2012 год в соответствии с предложенным

проектом (Приложение 1).

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рекомендации Дисциплинарного комитета»

СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила присутствующих с выпиской из протокола заседания

Дисциплинарного комитета  от 24.01.2013 г. (Приложение № 2) и рекомендацией Дисциплинарного комитета о

применении в отношении

1. ООО «Промвертикаль» ОГРН 1035900833143, ИНН 5905023878 меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства нормативных актов

и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ

на                     60 календарных дней

2. ООО «Евростройстиль-С» ОГРН 1025900898539, ИНН 5904057602 меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства нормативных актов

и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ

на 30 календарных дней

РЕШИЛИ: применить в отношении ООО «Промвертикаль» ОГРН 1035900833143, ИНН 5905023878 меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами

Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление действия

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального

строительства, в отношении всех видов работ на  60 календарных дней.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: применить в отношении ООО «Евростройстиль-С» ОГРН 1025900898539, ИНН 5904057602

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении

членами Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального

строительства, в отношении всех видов работ на 30 календарных дней

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внеплановых проверках  в 1 квартале 2013г.»

СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила, что  13.02.2013 г. состоялось заседание Контрольного

комитета, на котором принято решение: - в срок до 15.03.2013 г. провести внеплановую документарную проверку

члена Партнерства - ООО «Стройлиния» на предмет исполнения предписания по устранению нарушений,

выявленных в ходе плановой проверки (Приложение 3).

РЕШИЛИ:
- в срок до 15.03.2013  провести внеплановую документарную проверку члена Партнерства -     ООО

«Стройлиния» на предмет исполнения предписания по устранению нарушений, выявленных в ходе плановой

проверки.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О продлении сроков плановых проверок»

5.1. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н., которая сообщила, что 11.02.2013 г. поступило заявление от директора

ООО «Строительная компания «Промвертикаль» с просьбой перенести срок плановой проверки в связи с

невозможностью представления документов по объективным обстоятельствам (Приложение № 4).

РЕШИЛИ: продлить срок плановой проверки ООО «Строительная компания «Промвертикаль» до 31

марта 2013 года. Направить выписку заявителю и в Контрольно-экспертный отдел.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

5.2. СЛУШАЛИ  Жданову И.Н., которая сообщила, что 20.02.2013 г. поступило заявление от директора

МАУК «Городской центр охраны памятников»  г. Перми с просьбой перенести срок плановой проверки  из-за

временного отсутствия ответственных руководителей учреждения  (Приложение № 5).

РЕШИЛИ: продлить срок плановой проверки МАУК «Городской центр охраны памятников»  г. Перми до

18 марта 2013 года. Направить выписку заявителю и в Контрольно-экспертный отдел.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об участии в Окружной конференции ПФО»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что 19 марта 2013 года в г. Йошкар-Оле состоится

окружная Конференция членов НОСТРОЙ по Приволжскому Федеральному округу, и довел до сведения

присутствующих повестку дня Конференции.

Предложил делегировать на окружную Конференцию членов Национального объединения строителей по

Приволжскому федеральному округу, которая состоится 19 марта 2013 года в г.Йошкар-Оле, Жданову Ирину

Николаевну, директора НП «Строители Пермского края», -              с правом решающего голоса по всем вопросам

окружной Конференции.

РЕШИЛИ: делегировать на окружную Конференцию членов Национального объединения строителей по

Приволжскому федеральному округу, которая состоится 19 марта 2013 года в г.Йошкар-Оле, Жданову Ирину

Николаевну, директора НП «Строители Пермского края», -                   с правом решающего голоса по всем

вопросам окружной Конференции.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Об участии в съезде НОСТРОЙ»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который  сообщил, что 04 апреля 2013 года в г. Барнаул состоится  VII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, довел до сведения присутствующих  проект повестки дня съезда.

Предложил делегировать на съезд Национального объединения строителей, который состоится 04 апреля 2013

года в г.  Барнауле, Жданову Ирину Николаевну, директора НП «Строители Пермского края»,  с правом

решающего голоса по всем вопросам съезда.

РЕШИЛИ: делегировать  на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 04 апреля 2013 года в г.Барнаул, Жданову

Ирину Николаевну, директора НП «Строители Пермского края», -         с правом решающего голоса по всем

вопросам съезда.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Предложения Топорова И.Б. и Субочева В.И. по организации

работы Партнерства».

8.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который напомнил, что Топоров И.Б., председатель Контрольного

комитета, предложил взимать плату за внеплановые проверки. Проведение контроля входит в уставную

деятельность Партнерства (независимо от вида проверок) и оплачивается членскими взносами. Законных

оснований для взимания платы нет.

РЕШИЛИ: отклонить предложение Топорова И.Б.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

8.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который напомнил, что Субочев В.И., председатель Дисциплинарного

комитета,  предложил создать автоматизированную систему управления Партнерством с целью предупреждения

нарушения требований членами СРО.

РЕШИЛИ: предложение Субочева В.И. отклонить в связи с нецелесообразностью.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О работе Координационного совета саморегулируемых

организаций».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что Координационный совета саморегулируемых

организаций изыскателей, проектировщиков и строителей Пермского края направил два письма Президенту

Российской Федерации Путину В.В.: 1. О  Федеральном законе «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам повышения информационной открытости

саморегулируемых организаций» Государственной Думой РФ (законопроект № 136771-6); 2. О принятии нового

закона о «Федеральной контрактной системе».

Сообщил, что Координационный совет и НОСТРОЙ в 2013 году планируют провести совместные

мероприятия, ознакомил с планом работы.

Информация принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Разное»

10.1.СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который проинформировал о численном составе Партнерства. Всего в

Партнерстве состоит 166 членов, из 194 организации-членов Партнерства выбыло по различным причинам 28.

Информация принята к сведению.

10.2.СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил  об изменении перечня видов работ по приказу №

624.  Изменения вступят в силу  в сентябре 2013 года.

Информация принята к сведению.

10.3.СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая предложила в соответствии с ФЗ, судебной практикой взыскать

задолженность по членским взносам с организаций, которые исключены или добровольно прекратили членство в

Партнерстве.

РЕШИЛИ: в соответствии с ФЗ, судебной практикой  взыскать задолженность по членским взносам с

организаций, которые исключены или добровольно прекратили членство в Партнерстве.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 22.02.2013 года.

Председатель Совета        Л.И.Смольников

Секретарь                                                                                                       Г.Б.Степаненко

	5 Протокол заседания Совета 21.02.13